
SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA LICENČNÍ

dle ust. § 2586 a násl. a ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260! 19, 385 01 Vimperk

zastoupení: Mgr. Pavel Hubený, ředitel

IČO: 00583171

DIČ: C200583171

bankovní spojení:

číslo účtu:

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „Správa“ nebo „objednatel“)

a

Autor: MVDr. Pavel Procházka

adresa: Vlčnov 1218, 687 61 Vlčnov

IČO: 10588141

bankovní spojení:

číslo účtu:

Není plátce DPH

 

(dále jen „autor“ nebo „dodavatel“)

(dále společně též jako „smluvní strany“)

1)

2)

3)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo a Smlouvu licenční (dále jen

„smlouva“)

1.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek autora kvytvoření díla, kterým je „ilustrace - 1 ks

barevného obrazu -—formátu 1 188 x 1 682 mm na téma smrk ztepilý a živočichové a

rostliny Národního parku Šumava včetně vykresleného pozadí“, ilustrace bude

zpracována do 4 samostatných celků formátu Al (dále také jako „dílo“), jakož i

udělení výhradní licence k užití díla. Tento obraz bude vytvořen ze čtyř samostatných

listů formátu 594 x 841 mm. Autor zajistí sken těchto jednotlivých archů tak, aby byl

vytvořen výsledný obraz 0 formátu 1 188 x 1 682 mm. Kvalita skanu: minimum 600 DPI.

V případě potřeby předá autor také originál ilustrace. Specifické podklady pro nákres jsou

uvedeny v příloze této smlouvy.

Dílo je vytvořeno v rámci projektu „Modernizace a aktualizace informačního

střediska Kvilda - 1230800057“

Správa získává výhradní licenci k užití díla, a to způsobem níže vymezeným:



1)

2)

3)

4)

5)

6)

1)

2)

3)

4)

. Expozice: Potisk expozičního prvku v informačním středisku Kvilda - hrací

koutek (strom).

. Dřevo: Hravě vzdělávací prvky pro děti,

. Tiskem: časopis Šumava,

. Tiskem: didaktické materiály, školní sešity a pracovní listy pro vzdělávací

programy Národního parku Šumava,

. Tiskem: pomůcky pro výukové programy,

. Tiskem: metodické listy pro pedagogy,

. Publikování na webových stránkách Správy Národního parku Šumava.

a dále pak dle čl. II. této smlouvy všemi způsoby užití ve smyslu § 12 a násl. autorského

zákona.

II.

Vymezení licence

Autor poskytuje touto smlouvou Správě ohledně díla souhlas a oprávnění (licenci) k

užívání díla dle této smlouvy.

V rámci užití díla užít dílo vcelku nebo jeho část, nejen v jeho původní podobě, tedy v

podobě, v jaké bylo autorem odevzdáno, je objednatel oprávněn dílo upravovat a jinak

měnit, spojit s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, fotografií a zvukem, zařadit

dílo do díla souborného.

Užitím autorského díla rozmnožováním se rozumí zhotovení rozmnoženin tiskem, dále

užití díla pro reklamní účely při prezentaci Správy, ochrany přírody Národního parku

Šumava všemi obvyklými způsoby takové reklamy (zejm. tisk, billboardy, televize,

internet, distribuce na informačních střediscích pro veřejnost, v katalozích,. . .).

Správa uvede na všech materiálech obsahujících propagaci této hry — díla dle této smlouvy

copyrightovou doložku: © Pavel Procházka

Licence se uděluje jako výhradní.

Objednatel je oprávněn udělit oprávnění nabytá touto smlouvou podlicenčně třetí osobě,

oprávnění není povinen užít.

III.

Autorská odměna

Správa zaplatí autorovi za výše uvedené dílo & udělení licence k němu smluvenou

jednorázovou odměnu ve výši 100.000,- Kč.

Autorská odměna je splatná na účet autora na základě faktury.

Faktura bude vystavena po převzetí díla Správou.

Faktura autora musí mít všechny náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a

obsahem odpovídat požadavkům právní úpravy zejména pak zákonu o účetnictví, zákonu

o dani 2 přidané hodnoty a mít náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku ve

znění pozdějších předpisů. Nebudou-li faktury splňovat tyto náležitosti, nebudou

odpovídat předmětu plnění, nebudou-li doloženy příslušnými doklady nebo budou—li jinak

v nesouladu s touto smlouvou, je Správa oprávněna vrátit je autorovi na doplnění či jiEou

opravu, aniž se tím dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatn sti



5)

6)

1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

3)

4)

začne plynout doručením doplněné nebo opravené faktury Správě na kontaktní adresu

podle této smlouvy.

Faktum musí autor označit číslem a názvem projektu „Modernizace a aktualizace

informačního střediska Kvilda - 1230800057“.

Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejiho doručení na kontaktní adresu

Správy. Úhrada faktury bude provedena v české měně bezhotovostně z účtu Správy na

účet autora uvedený v záhlaví této smlouvy. Číslo tohoto bankovního účtu bude uvedeno

rovněž na autorem vystavené faktuře. Lhůta splatnosti je dodržena, pokud v její poslední

den byl podán příkaz k převodu příslušné částky z účtu Správy na účet autora.

IV.

Doba a plnění smluvních závazků

Autor se zavazuje předat Správě v dohodnutém formátu sken obrazu a v případě

potřeby také originál obrazu a poskytnout mu licenci dle této smlouvy nejpozději do

29. 8. 2025.

Nastanou-li mimo dosah vlivu Správy po uzavření této licenční smlouvy okolnosti, které

znemožňují vydání díla, má Správa právo od smlouvy odstoupit. Autor si vtakovém

případě nebude činit nárok na autorskou odměnu, pokud před odstoupením nedošlo ani

k částečnému využití licence.

Vzhledem k tomu, že objednatel nemá zájem na pozdním plnění, platí, že nebude—li dílo

objednateli odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. l) této smlouvy anebo má—li dílo

vady, které autor neodstranil ve lhůtě k tomu účelu poskytnuté, nebo má-li dílo vady

neodstranitelné, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

Smluvní strany mají možnost odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními

platných právních předpisů.

Autor je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Správy s úhradou odměny,

nebude-li prodlení odstraněno ani do 14 dnů po písemné upomínce autora.

V.

Společná a závěrečná ustanovení

Autor bere na vědomí, že veškeré skutečnosti, o nichž se dozví při výkonu svých práv na

základě této smlouvy, tvoří předmět obchodního tajemství Správy a je povinen zachovávat

0 nich mlčenlivost. Z porušení této povinnosti vyplývá odpovědnost autora za zpusobenou

škodu a příp. ušlý zisk.

Autor bere na vědomí, že Správa je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem, na jehož

smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění vregistru smluv. Smluvní strany si tímto

ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Správa zpusobem, vrozsahu a ve

lhůtách z něho vyplývajících. Pro účely uveřejňování smluvní strany současně shodně

prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící

jejímu uveřejnění. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky

k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

Ustanovení této smlouvy, která se zabývají autorskými právy a licenčními ujednáními,

jsou nevypověditelná.

Případná neplatnost lněkterěho ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatlpích ujednání.

Strany smlouvy se v tomto případě zavazuji poskytnout si vzájemnou součinnost



5)

6)

7)

8)

9)

k uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým

ujednáním, a to ve lhůtě do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na

právní nástupce obou smluvních stran.

Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.

Pro právní vztahy touto smlouvou založené platí, pokud není výslovně sjednáno jinak,

příslušná ustanovení autorského zákona a obecná ustanovení občanského zákoníku.

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž všechna mají platnost originálu.

Po podpisu oběma smluvními stranami obdrží Správa dvě vyhotovení a autor jedno

vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem

souhlasí a že tato byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelné, nikoliv v tísni a ani za

jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv dle

zákona o registru smluv, v ostatních případech dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních

Stran .

 



Příloha smlouvy:

o V rámci tvorby obrazu proběhne minimálně 5 průběžných korektur.

. Odpovědná osoba pro komunikace v rámci smlouvy: Mgr. Martina Kučerová,

Mgr. Dana Zývalová.

Fotografie dětského koutku se stromem, na který bude umístěn obraz, výsledná plocha

potisku 1900 x 2520 mm.

 
Nákres výsledného obrazu. Část průlezová bude graficky zpracována tak, že tato část obrazu

bude umístěna dovnitř stromu.



Rozložení umístění jednotlivých živočišných a rostlinných druhů:

Seznam živočišných druhů:

. Základ ilustrace — kmen stromu smrku /smrk ztepilý/

Ido detailu vyobrazená kůra stromu/.

Kuna lesní, veverka obecná (rezavá forma)— nakreslená na větvích stromu.

Datel černý

Žluna zelená

Strakapoud velký

Kři ka obecná (ideálně sedící na smrkové šišce).

Puš ík obecný (schovaný v dutině)

Troudnatec pásovaný



Kornatec velký — poblíž troudnatcc pásovaného,

Lesklokorka jehličnanová,

Václavka

Tmoštítec horský,

Pilořetka velká,

Bekyně mniška,

Provazovka,

Terčovka bublinatá,

Terčovka otrubičná,

Žehrovice různolistá.

 

 

V případě potřeby budou doplněny další druhy tak, aby výsledný obraz vypadal co nejvíce

realisticky — jakoby návštěvník stál před stromem v lese.

 

 




